
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - FACET - DC - 16858 / 2024 1 / 3

                                         SAN MIGUEL DE TUCUMÁN,
                                                  Ref.: EXP-FACET-ME - 18322/2024 .-

 

VISTO:

Que el Consejo Directivo de la Facultad aprobó llamados a concursos para proveer
cargos docentes de distintos Departamentos; atento lo determinado por el Reglamento
General para Concursos de Docentes Auxiliares vigente en esta Universidad según Res.
H.C.S. N.º 566/2000, corresponde dictar el acto administrativo pertinente;

Por ello,

               EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGÍA

                                                        R E S U E L V E:

Artículo 1º- Llamar a concursos de antecedentes (títulos y méritos) y oposición, para
proveer los siguientes cargos de Docentes Auxiliares Regulares, en áreas y asignaturas
que se detallan en cada caso:

EXP- FACET- ME 11716/24
CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON DEDICACIÓN SIMPLE
ÁREA: VÍAS, TRÁNSITO, TRANSPORTE Y TOPOGRAFÍA
ASIG: “DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL” y “OBRAS BÁSICAS VIALES”
DEPARTAMENTO: CONSTRUCCIÓN Y OBRAS CIVILES
JURADO TITULAR: ING. MÓNICA CECILIA KATZ, ING. JUAN CARLOS GUZMÁN, ING.
AGUSTÍN SOSA MÁRMOL.-

EXP- FACET-ME 16348/24
CARGO: AUXILIAR DOCENTE GRADUADO CON SEMIDEDICACIÓN
ÁREA: ELECTRÓNICA
ASIG : “ELECTRÓNICA III” y “FUNDAMENTOS DE TELECOMUNICACIONES”
DEPARTAMENTO: ELECTRICIDAD, ELECTRÓNICA Y COMPUTACIÓN
JURADO TITULAR: ING. AIDA ALICIA OLMOS, ING. ESTEBAN DANIEL VOLENTINI,
ING. LUIS ROQUE DI PINTO.-

EXP- FACET-ME 11864/24
CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMPLE
ÁREA : INGENIERÍA DE PROCESOS
ASIG: ”DISEÑO Y OPTIMIZACIÓN DE PROCESOS”.
DEPARTAMENTO: INGENIERÍA DE PROCESOS Y GESTIÓN INDUSTRIAL
JURADO TITULAR: DR. ING. FERNANDO DANIEL MELE, ING. TERESA DEL VALLE
ÚNZAGA, ING. ALDO PLOPER.-



"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - FACET - DC - 16858 / 2024 2 / 3

EXPTE- FACET-ME 5639/24
CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN
ÁREA: ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA
ASIG: “ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA”, “ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA
I”,“ELEMENTOS DE ÁLGEBRA LINEAL”, “ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA
II”,“ELEMENTOS DE ÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRÍA ANALÍTICA” Y “MATEMÁTICAS
II”.
DEPARTAMENTO: MATEMÁTICA
JURADO TITULAR: MG. ANA CECILIA LARRÁN, LIC. PATRICIA VERÓNICA BARÓN,
LIC. MARÍA JOSÉ PÉREZ.-

EXPTE- FACET-ME 11592/24
CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN
ÁREA: TEORÍA DE LAS ESTRUCTURAS
ASIG: “ESTABILIDAD Y RESISTENCIA DE MATERIALES”
DEPARTAMENTO: CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES
JURADO TITULAR: MG. ING. JOSÉ EDUARDO MARTEL, DR. ING. DOMINGO SFER,
DR. ING. FACUNDO ANDRÉS ISLA CALDERÓN.-

EXPTE- FACET-ME 12206/24
CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN
ÁREA: INGENIERÍA DE PROCESOS
ASIG: “CONTROL DE PROCESOS” (Ing. Química) y “AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL
DE PROCESOS” (Ing. Industrial).
DEPARTAMENTO: INGENIERÍA DE PROCESOS Y GESTIÓN INDUSTRIAL
JURADO TITULAR: DR. ING. MARIO RODOLFO CESCA, DR. ING. FERNANDO
DANIEL MELE, ING. ANA MARÍA CUEZZO.-

EXP- FACET- ME 13429/24
CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN
ÁREA: FOTOMETRÍA E ILUMINACIÓN
ASIGNATURA: “ILUMINACIÓN NATURAL” y “LA LUZ EN LA HISTORIA DE LA
ARQUITECTURA”
DEPARTAMENTO: LUMINOTECNIA, LUZ Y VISIÓN
JURADO TITULAR: DR. ING. EDUARDO ROBERTO MANZANO, MG. ING. MARIO
RAITELLI, DIS. SOPHIA HEREDIA.-

EXP- FACET- ME 11475/2024
CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON SEMIDEDICACIÓN
ÁREA: ENERGÉTICA II
ASIGNATURA: “TURBOMÁQUINAS” y “GENERADORES DE VAPOR E
INSTALACIONES TÉRMICAS”
DEPARTAMENTO: MECÁNICA
JURADO TITULAR: ING. JORGE EDUARDO BUSTOS, ING. JAVIER ALEJANDRO
JUÁREZ, ING. AUGUSTO RICARDO MARCHESE.-

 



"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - FACET - DC - 16858 / 2024 3 / 3

 EXP- FACET- ME 16344/24
CARGO: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA
ÁREA: INGENIERÍA DE PROCESOS
ASIG: “OPERACIONES INDUSTRIALES” (Ing. Industrial) y “OPERACIONES UNITARIAS
I” (Ing. Química)
DEPARTAMENTO: INGENIERÍA DE PROCESOS Y GESTIÓN INDUSTRIAL
JURADO TITULAR: DR. ING. FERNANDO DANIEL MELE, DRA. ING. AMALIA
CAROLINA SARACHO BOTTERO, MG. ING. ANDREA LORENA NISHIHARA HUN.-

Artículo 2º- Declarar abierta la inscripción de aspirantes por el término de diez (10) días
hábiles , a partir del día Lunes 11 de Noviembre de 2024 a las 8:00 hs. y hasta el día
Lunes 25 de Noviembre de 2024 a las 12:00 hs., a través de la página web de la
Facultad: WWW.FACET.UNT.EDU.AR/CONCURSOS/.

Artículo 3º.- Dese la difusión establecida en el Art. 2º del Reglamento General Vigente
para Concurso de Docentes Auxiliares Regulares.-

Este Documento Electrónico está firmado digitalmente con dispositivo criptográfico
externo por la Ing. María Fernanda GUZMÁN, en su carácter de Secretaria Académica y
por el Dr. Ing. Miguel Ángel CABRERA, en su condición de Decano, ambos de la Facultad
de Ciencias Exactas y Tecnología de la Universidad Nacional de Tucumán, en un todo de
conformidad con los términos de la Ley 25.506, su modificatoria Ley 27.446, el Decreto
Reglamentario 182/2019 y demás disposiciones modificatorias y complementarias.-

Resolución N°: RES - FACET - DC - 16858 / 2024



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 09/11/2024 09:43:59

Cargado por: Adriana Cecilia MEDRANO

Sistema: sudocu

Fecha: 09/11/2024 09:56:54

Autorizado por: María Fernanda Guzman

Sistema: sudocu

Fecha: 10/11/2024 21:05:57

Autorizado por: Miguel Angel Cabrera


